
 

 
 
  

Nr. 11/2019 24. Jahrgang 14.06.2019 

 

 

 
Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld., Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld. 

Verantwortlich für den Inhalt: Referat Organisation / 02173 – 794 - 1131. 
Das Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist an der Gebührenkasse erhältlich sowie im Internet unter www.langenfeld.de 
einzusehen. Bezugsgebühr: Jahresbezug 0,50 € zuzüglich. 0,70 € Portokostenanteil pro Ausgabe / Einzelexemplare:1,00 € pro Ausgabe zuzüglich Portokostenanteil. 
 

44 Öffentliche Ausschreibung nach § 9 UVgO 
- Lieferung von AiO PC's, Convertibles und Mini PC's für Schulen und Kindergärten  

 
45 Aufgebot 

 
46 Kraftloserklärung 

 
  

  

  

  

  

 



56

 

 

 

44 Öffentliche Ausschreibung nach § 9 UVgO 
- Lieferung von AiO PC's, Convertibles und Mini PC's für Schulen und Kindergärten  

 
Auftragsbekanntmachung 
Aktenzeichen:    120-19-173 
Vergabe-Nr.:    19-048-e 
Bezeichnung des Verfahrens:  Lieferung von AiO PC's, Convertibles und Mini PC's für Schulen und Kindergärten 
 
1. Art der Vergabe 
Öffentliche Ausschreibung nach § 9 UVgO 
 
2. Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle 
Bezeichnung    Stadt Langenfeld Rhld. - ZVS 
Postanschrift    Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld 
Kontaktstelle     Zentrale Vergabestelle 
Telefon-Nummer    +49 2173/794-1251 
Telefax-Nummer    +49 2173/794-91255 
E-Mail-Adresse    vergabestelle@langenfeld.de 
Umsatzsteuer-Identifikationsnummer DE 121396773 
 
3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle 

 Wie Ziffer 2 
 Adresse 

 
4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind 

 Wie Ziffer 2 
 Adresse 

 
Elektronische Angebote werden über den Vergabemarktplatz des Landes NRW eingereicht. 
 
5. Form der Angebote 
Zugelassen ist: die Abgabe 

 elektronischer Angebote ausschließlich unter  
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYY6X 

 
 der Angebote in Schriftform. 

 
6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung 
Lieferung von 140 AiO PC's (Los 1), 80 Convertibles (Los 2) und 22 Mini PC's (Los 3) an 4 Langenfelder Schulen 
und KiTas nebst Dienstleistungen 
 
Erfüllungsort: 40764 Langenfeld 
 
7. ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose 
Die Vergabe wird in Lose aufgeteilt. Angebote sind einzureichen für ein oder mehrere Lose. 
Los Nr.: 1 Bezeichnung: AiO PC's 
Los Nr.: 2 Bezeichnung: Convetibles 
Los Nr.: 3 Bezeichnung: Mini PC's 
 
8. ggf. Zulassung von Nebenangeboten 
Nebenangebote werden nicht zugelassen. 
 
9. etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 
Beginn: 01.08.2019  Ende: 23.08.2019 
 
 



57

 

 

10. Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die 
Bezeichung und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen 
werden können 

 Adresse zum elektronischen Abruf: 
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXS0Y6LYY6X/documents 
Hinweise zu Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit sind den Nutzungsbedingungen des 
Vergabemarktplatzes NRW zu entnehmen. 

 
 Anschrift der Stelle 

 Wie Ziffer 2 
 Adresse 

 
11. Ablauf der Angebotsfrist 
02.07.2019 10:30 Uhr 
 
12. Ablauf der Bindefrist 
01.08.2019 
 
13. Höhe geforderter Sicherheitsleistungen 
 
14. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind 
 
15. Vorzulegenden Unterlagen 

Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen 
Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung: 

- Zur Überprüfung der Eignung bei Eignungsleihe/Unterauftrag (mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Formular 532 

- Zur Überprüfung der Eignung, Eigenerklärung Ausschlussgründe (mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Formular 521 

 
Technische Leistungsfähigkeit: 

- Leistungsverzeichnis (mittels Eigenerklärung vorzulegen): ausgefüllt und bepreist 
- Verpflichtungserklärung Nachunternehmer (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Formular 533, wenn 

zutreffend 
- Zur Überprfung der Teilnahme an einer Bietergemeinschaft (mittels Eigenerklärung vorzulegen): 

Formular 531 - wenn zutreffend 
 

Sonstige Unterlagen: 
- Angebotsschreiben (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Formular 324 bei Angebotsabgabe 

unterschrieben 
 

Bedingungen an die Auftragsausführung: 
- Datenblätter: Dem Angebot sind Datenblätter für die unter Pos. 1.1, 2.1 und 3.1 angebotenen Geräte 

beizufügen. Aus den Datenblättern bzw. Ergänzungen zu den Datenblättern muss die konkret 
angebotene Konfiguration der angebotenen Geräte hervorgehen. 

 
16. Angabe der Zuschlagskriterien 
Wertungsmethode: Niedrigster Preis. 
 
17. Berücksichtigung von Werkstätten für behinderte Menschen und von Inklusionsbetrieben 
Sofern das Angebot einer anerkannten Werkstätte für behinderte Menschen oder einer anerkannten 
Blindenwerkstätte oder diesen Einrichtungen vergleichbare Einrichtungen (nachfolgend bevorzugte Bieter) ebenso 
wirtschaftlich wie das ansonsten wirtschaftlichste Angebot eines insofern nicht bevorzugten Bieters ist, so wird 
dem bevorzugten Bieter der Zuschlag erteilt. Bei der Beurteilung der Wirtschaftlichkeit der Angebote wird der von 
den bevorzugten Bietern angebotene Preis mit einem Abschlag von 15 von Hundert berücksichtigt. 
Voraussetzung für die Berücksichtigung des Abschlags ist, dass die Herstellung der angebotenen Lieferungen zu 
einem wesentlichen Teil durch die bevorzugten Bieter erfolgt. Dies ist insbesondere dann der Fall, wenn die 
Wertschöpfung durch ihre Beschäftigten mehr als 10 % des Nettowerts der zugekauften Waren beträgt. 



58

 

 

18. Sonstiges 
Alle Informationen zum Vergabeverfahren entnehmen Sie bitte der Bekanntmachung und den Vergabeunterlagen. 
 
Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen:  27.06.2019 
 
Bekanntmachungs-ID:  CXS0Y6LYY6X 
 
 
45 Aufgebot 

 
Das Sparkassenbuch 302 001 49 44 wurde der Stadt-Sparkasse Langenfeld als verloren gemeldet. 
 
Der Inhaber dieses Sparbuches wird aufgefordert, binnen einer Frist von drei Monaten vom Tage der Bekanntmachung 
an gerechnet, unter Vorlage des Sparkassenbuches, seine Rechte bei der Stadt-Sparkasse Langenfeld anzumelden. 
 
Nach Ablauf der genannten Frist wird das Sparkassenbuch für kraftlos erklärt. 
 
Langenfeld, den 23.05.2019 
Stadt-Sparkasse Langenfeld/Rhld. 
Gez. 
Der Vorstand  
 
 
46 Kraftloserklärung 

 
Die in Verlust geratenen Sparkassenbücher –Nr. 401 230 09 03 und 401 230 10 00 werden hiermit für kraftlos 
erklärt. 
 
Langenfeld, den 23.05.2019 
Stadt-Sparkasse Langenfeld/Rhld. 
gez. 
Der Vorstand  


